

## **Protokół Nr XX/21**

**z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 25 października 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>10</sup>.**

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: radny Mirosław Angielczyk, radny Jerzy Szawkało.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk Boguszewski.**

**P – kt 1.**

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** otwierając obrady XX sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Pana dyrektora SP ZOZ. Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który poprosił o wystąpienie dyrektora SP ZOZ. Starosta poinformował, że decyzją Ministra Zdrowia dr Adama Niedzielskiego dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach Andrzej Szewczuk „Za zasługi dla ochrony zdrowia został przez pana ministra odznaczony złotą odznaką „Za zasługi dla ochrony zdrowia”, odznaką przyznawaną bardzo rzadko. Starosta Marek Bobel poinformował, że w imieniu Zarządu bardzo cieszy się, że ta odznaka została przyznana. Wszyscy cieszymy się, że szpital idzie w dobrym kierunku. Godzinę temu pan dyrektor podpisał umowę na rezonans magnetyczny, który będzie uruchomiony najpóźniej 24 grudnia, prezes spółki deklaruje, że zrobi to wcześniej. Serdecznie gratulacje. Starosta Marek Bobel odznaczył dyrektora SP ZOZ Andrzeja Szewczuka przyznaną przez Ministra Zdrowia odznaką „Za zasługi dla ochrony zdrowia”.

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** stwierdził, że jest bardzo zaskoczony, że Minister Zdrowia daleko od Siemiatycz zauważył, że taki dyrektor w Siemiatyczach jest i do tego należy go nagrodzić. Na ręce Starosty dyrektor Andrzej Szewczuk złożył podziękowanie dla pana Ministra, może uda się je przekazać, dyrektor wyraził nadzieję, że sam będzie miał taką okazję. Dyrektor Andrzej Szewczuk podziękował za to, że wszyscy wspieracie państwo szpital i poinformował, że czuje wielką pomoc ze strony Starostwa Powiatowego, Zarządu, Pana Starosty, radnych powiatu, pracowników powiatu, pani Skarbnik, którzy przez cały czas jego pracy, przez ponad 5 lat mają wkład w otrzymane dziś odznaczenie. Dyrektor Andrzej Szewczuk podziękował.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poinformował, że porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.

Porządek obrad XX sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2029
  - b) zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok
  - c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok
  - d) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”
  - e) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022”
5. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
6. Zamknięcie obrad

**P – kt 2.**

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

**P – kt 3.**

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Radna Irena Wysocka** poinformowała, że chciałaby zapytać: „Zarząd Powiatu zajął stanowisko w sprawie wniosku wójta Gminy Grodzisk”. Radna zapytała, jakie jest to stanowisko bo nie wiemy,

czy pozytywne czy negatywne?

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że wniosek dotyczy odcinka drogi powiatowej, leżącej na odcinku dwóch powiatów: Powiatu Siemiatyckiego i Powiatu Wysokomazowieckiego. Decyzja jest tego rodzaju, że przeznaczymy to do projektowania w roku 2022 ale najpierw muszą toczyć się rozmowy z Powiatem Wysokomazowieckim bo 2/3 tej drogi jest na terenie Powiatu Wysokomazowieckiego, tam jest ona w dużo gorszym stanie niż na terenie Powiatu Siemiatyckiego ale żeby to zrealizować w przyszłości trzeba ją zaprojektować ale żeby zaprojektować to Zarząd widzi tylko jedną możliwość – każdy na swoim odcinku mniej więcej w tym samym czasie, Powiat Siemiatycki na kilkuset metrach, które są w naszym władaniu a Powiat Wysokomazowiecki na swoim odcinku zaprojektuje swój odcinek. Starosta poinformował, że wstępnie rozmawiał ze Starostą Powiatu Wysokomazowieckiego, jest wola z tamtej strony, 2/3 drogi jest na terenie Powiatu Wysokomazowieckiego. Powiatowi Wysokomazowieckiemu droga ta nie jest niezbędna, potrzebna jest ona dla mieszkańców naszego powiatu ale współpraca z Powiatem Wysokomazowieckim jest zawsze bardzo dobra, starosta wyraził opinię, że w niedługim czasie też oficjalne stanowisko Powiatu Wysokomazowieckiego, że oni projektują w roku 2022 swój odcinek, my w roku 2022 swój odcinek. Tak wygląda stanowisko Zarządu Powiatu.

**Radny Mariusz Pyzowski** poinformował, że chciałby zapytać o dwie rzeczy: „wniosek mieszkańców Czaje – Wólka w sprawie przebudowy drogi” - czy będzie to do realizacji na rok przyszły? Czy będzie to realizowane w przyszłym roku?

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że Powiat Wysokomazowiecki nie zawsze jest zainteresowany tym, żeby nam iść na rękę w związku z tym wstępne rozmowy ze Starostą Wysokomazowieckim są takie, że my zaprojektujemy w przyszłym roku nasz odcinek Sypnie – Pobikry ale zaprojektujemy też kilkusetmetrowy odcinek drogi w Czajach bo tam bardziej zależy Powiatowi Wysokomazowieckiemu niż nam. Będzie takie porozumienie, że my projektujemy swój odcinek ale w ramach dobrej współpracy zaprojektujemy również Czaje, jest to krańcowy odcinek drogi w Powiecie Siemiatyckim w Gminie Grodzisk, tak to wygląda z punktu widzenia negocjacji.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że jeśli dobrze pamięta Czaje – Wólka jest to Gmina Ciechanowiec Powiat Wysokomazowiecki, pewnie jest to podobna sytuacja że tam mamy część naszego a większa część jest wysokomazowieckiego.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że tam Powiat Wysokomazowiecki ma wykonany swój odcinek a my nie – taka jest różnica. 580m drogi, która de facto połączy z drogą powiatową Moczydły – Granne z Brańskiem. Tak to wygląda. Chcemy to zrealizować, Starosta zaznaczył że nie wie, czy w przyszłym roku bardzo prawdopodobne, później powiemy o różnych możliwościach finansowania, chcemy to na razie zaprojektować, czasami to również trwa długo, zobaczymy, jak droga przebiega geodezyjnie bo tu może być problem tak jak był odcinek 6 km na terenie gminy Perelejewo, trzeba tam było dokonać 178 podziałów geodezyjnych, wydać 178 decyzji. Czasami jest to skomplikowane i czasochłonne ale staramy się to „spiąć” aby wszyscy byli zadowoleni.

**Radny Mariusz Pyzowski** stwierdził, że sprzedaż działki dla pana Antoniego Jaszczółt - rozumie że jest to na jego potrzeby bo sąsiaduje to z jego nieruchomościami. Radny poprosił o bliższe informacje na ten temat.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że przeglądamy pewne zaszłości dotyczące nieruchomości Powiatu Siemiatyckiego. Podjęliśmy decyzję, że wszystkie „resztówki”, z których i tak i tak bezumownie korzystają rolnicy, chodzi o to, aby pewne rzeczy uporządkować pod względem prawnym. Jest to nieruchomość połączona z ziemią rolnika, który wystąpił do nas o sprzedaż w trybie bezprzetargowym, jest to kilkaset metrów kwadratowych, jest taka możliwość prawna, na poszerzenie gospodarstwa. Skoro i tak mieszkańcy korzystają to chcemy to uregulować prawnie, tam gdzie jest możliwość sprzedaży bezprzetargowej tak, jak w tym przypadku – w trybie bezprzetargowym a tam, gdzie są samodzielne działki – sprzedaż nastąpi w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami.

#### **P – kt 4.**

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że dzisiaj premier podpisał informację że to, o co wcześniej zabiegaliśmy, co wcześniej mówiliśmy, dwie drogi powiatowe: droga powiatowa 1705B na odcinku Dołubowo – Smolugi dostała dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład w kwocie 4.371 tys. zł. i druga droga to o czym wspominaliśmy, droga 1783B ul. Tadeusza Kościuszki etap I uzyskała dofinansowanie w kwocie 9,5 mln zł. W związku z tym, że pierwszy odcinek Dołubowo – Smolugi jest dla nas zdecydowanie łatwiejszy i szybszy do przeprowadzenia bo tam mamy gotowy projekt z pozwoleniem na budowę ale drugi: przebudowa drogi w mieście Siemiatycze ul. T. Kościuszki postanowiliśmy dzisiaj że chcemy wprowadzić zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej, nie można było przedstawić tego w piątek na posiedzeniu komisji ponieważ nie było oficjalnej decyzji premiera, w związku z tym w Wieloletniej Prognozie Finansowej dodajemy punkt 1.3.2.7. nazwa i cel: przebudowa drogi powiatowej Nr 1783B ul. Tadeusza Kościuszki w Siemiatyczach etap I rodz. 60014 poprawa stanu bezpieczeństwa drogowego. Jednostka odpowiedzialna – Powiatowy Zarząd Dróg. Okres realizacji 2022 – 2023. Łączne nakłady finansowe: 10 mln zł. W roku 2021 wydatków nie będzie, w roku 2022 przewidujemy 200 tys. zł., w 2023 – 9.800.000 zł., limit zobowiązań łącznie 10 mln zł. W objaśnieniach w pkt 6 Wieloletniej Prognozy Finansowej – Starosta odczytał - „Wprowadza się do wykazu przedsięwzięć zadanie inwestycyjne przebudowa drogi powiatowej 1783B ul. Tadeusza Kościuszki w Siemiatyczach etap I o łącznych nakładach finansowych w kwocie 10 mln zł. Planowane do realizacji w latach 2022 – 2023 przez Powiatowy Zarząd Dróg w Siemiatyczach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych”. Starosta zaznaczył że chodzi o to, abyśmy wszyscy wiedzieli

nad czym głosujemy w tym punkcie. A dlaczego to dzisiaj? Dlatego, że tam nie ma projektu, my jesteśmy przygotowani w tym sensie, że mamy mapy zasadnicze, mamy odwierty geodezyjne na tym odcinku, mamy na ukończeniu program funkcjonalno – użytkowy ale nie mamy projektu. Aby nie tracić czasu że następną sesję zwołamy np. w listopadzie, żeby stracić miesiąc, więc czas na realizację tej inwestycji jest dwa lata od chwili ogłoszenia. Żeby nie tracić czasu dlatego wprowadzamy to w trybie ekstra pilnym na dzisiejszej sesji Rady Powiatu poprzez wpisanie do WPF tego zadania wieloletniego ale w roku 2021 żadnych wydatków z tego tytułu nie będzie chociaż żeby usprawnić pracę i Zarządowi Dróg i Zarządowi Powiatu i aby tą inwestycję zrealizować.

**Przewodniczący Rady** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029 głosowało 15 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XX/161/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029 – stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok głosowało 15 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XX/162/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XX/163/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”.

**Przewodniczący Rady** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim” głosowało 14 radnych, 1 był przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 0 głosach „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XX/164/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim” stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022”.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022” głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał

się od głosu.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XX/165/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022” stanowi załącznik do protokołu.

**P – kt 5.**

**Radny Paweł Kowalczyk** odnosząc się do tematu przebudowy drogi powiatowej ul. Kościuszk zapytał, czy wkład własny Starostwa będzie to 5% po 2,5% z Miastem?

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że dofinansowanie będzie to 95% dofinansowanie rządowe, co prawda nie ma jeszcze porozumienia z Miastem ale Starosta podkreślił, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, kiedy każdy inny samorząd dokłada pół na pół wkład własny a tutaj 250 tys. zł. Miasto Siemiatycze nie dołożyłoby – Starosta podkreślił, że takiej sytuacji sobie nie wyobraża. Wszystkie samorządy traktujemy równo więc 250 tys. zł. - Starosta wyraził opinię, że nie będzie problemu, jest to tak niewielka kwota z samorządu miejskiego że też jest zainteresowanie tym, aby ta inwestycja była zrealizowana sprawnie szczególnie, że Miasto Siemiatycze ma tam wiele firm płacących podatki i ponad 100 – hektarowy obszar przewidziany pod przyszłe inwestycje przemysłowe więc chyba nie będzie tutaj problemu. Starosta poinformował, że poinformuje państwa radnych na następnej sesji, prawdopodobnie jeszcze w tym tygodniu spotka się z burmistrzem Miasta Siemiatycze, dziś nie było na to czasu bo trudno było rozmawiać o sytuacji, która była tylko hipotetyczna, ta informacja dotycząca podziału środków z Polskiego Ładu ukazała się dzisiaj, dlatego dziś w trybie szybkim wprowadzamy zmiany w WPF. Starosta wyraził opinię, że 250 tys. zł. my i 250 tys. zł. Miasto Siemiatycze jest to zdrowy „deal”, z którym nie będzie problemu.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy w związku z rosnącą statystyką zachorowalności na covid 19 planowane jest przedłużenie funkcjonowania kontenera medycznego poza datą 5 listopada?

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że wojewoda na nasz wniosek przedłużył funkcjonowanie tego kontenera na razie do 5 listopada. Z rozmowy z wojewodą wynika, że są następni chętni do przejęcia tego kontenera. Starosta Marek Bobel poinformował, że chciałby, aby ten kontener nadal był tutaj bo rozwiązuje pewne sytuacje lokalowe SP ZOZ w związku z liczbą osób z covid. Oprócz covidu szpitale w pasie objętym strefą stanu wyjątkowego obsługują też migrantów. Starosta Marek Bobel poinformował, że życzyłby sobie tego, jaka będzie decyzja wojewody – nie wiadomo, na razie mamy kontener do 5 listopada. Namawiamy wszystkich do tego, aby się szczepić. Starosta zaznaczył, że nie będzie mówił o przykładach, które zapewne dotyczą każdego z nas, z naszego najbliższego otoczenia. Wariant delta jest ciężki, starosta stwierdził, że nikomu tego nie życzy. Po to postawiony jest kontener, jest tam bardzo prosto, wystarczy przyjść z dowodem

osobistym i się zaszczepić, lepszej możliwości nie da się stworzyć, trzeba z tego korzystać. Namawiamy swoje rodziny, nie dajmy się propagandzie antyszczepionkowej bo wiele z tych osób, które tak mówiło ciężko to przechodzi albo też niestety zeszyły z tego świata. Do 5 listopada mamy kontener, zapraszamy do szczepień, szczepionek jest dużo, takich możliwości nie ma wiele krajów, które nie są w ramach unii europejskiej. Starosta stwierdził, że bardzo namawia, osobiście czeka na termin, kiedy będzie mógł zaszczepić się po raz trzeci, zrobi to niezwłocznie. Starosta Marek Bobel zaprosił radnych, jednocześnie stwierdził że zakłada, że wszyscy są zaszczepieni, wszystkich pozostałych za pośrednictwem transmisji z obrad sesji serdecznie do tego namawia. **Radny Mariusz Pyzowski** poinformował, że chciałby wrócić do tematu ulicy Kościuszki ponieważ nasunęła mu się taka refleksja. W zainteresowaniu każdego leży przebudowa tej drogi, każdy się cieszy że dojdzie to do skutku. Czy Miasto dołoży 250 tys. zł. -radny stwierdził że nie wie, jest to decyzja Rady Miasta i pana Burmistrza natomiast przy takiej kwocie czy nie narażamy się na śmieszność występując o takie kwoty, gdzie chwilę wcześniej przegłosowujemy uchwałę wyrażającą zgodę na budowę strzelnicy, gdzie nasz wkład jest tam 2 mln zł a tu o 250 tys. zł. występujemy do Miasta – radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że jest to jego prywatna osobista sugestia i uwaga.

**Radny Mariusz Pyzowski** jeśli chodzi o ul. Kościuszki stwierdził, że jakiś czas temu z panem Starostą spotkaliśmy się na roboczym spotkaniu ponieważ ta ulica leży w obszarze zainteresowań Przedsiębiorstwa Komunalnego które reprezentuje, ponieważ tam planowana jest budowa wodociągu oraz kanalizacji sanitarnej. Na tym spotkaniu roboczym omawialiśmy wszelkie kwestie i rozwiązania. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że chciałby dodać, że koszt tej inwestycji, którą chcielibyśmy zrealizować zanim ta droga powstanie bo wiadomo, że lepiej najpierw zakopać pewne rzeczy w ziemi a później wykonywać prace wykończeniowe, które są widoczne natomiast koszt takiego przedsięwzięcia będzie wynosił ponad 1 mln zł. - radny wyraził opinię, że to jest znaczący wkład Miasta Siemiatycze. Rozwiąże to kompleksowo problem bo będzie nowa droga, będzie ona uzbrojona, skorzystają właściciele działek, które tam są – to też warto jest zaznaczyć. Prace trwają cały czas bo dziś otrzymaliśmy od Powiatowego Zarządu Dróg wniosek o uzgodnienie jak najszybciej się do tego ustosunkujemy, chcieliśmy tutaj dobrze współpracować i ze Starostwem i z Powiatowym Zarządem Dróg ale przede wszystkim z wykonawcą, który zostanie wyłoniony w przetargu, jest to o tyle specyficzna sprawa bo ta droga będzie realizowana w procedurze „zaprojektuj i wybuduj”. W pierwszej wersji było, że miałyby to się zrealizować w ciągu roku, tak wspominał pan Wicestarosta, aby nie narażać na niebezpieczeństwo wzrostu cen zresztą wiemy, że ceny idą w górę wzrastają ceny wykonawstwa i żeby po przetargu wykonawca nie wystąpił o zwiększenie kwoty wynagrodzenia w związku z realizacją tego przedsięwzięcia. W przypadku realizacji na dwa lata to może mieć miejsce, z jednej strony dwa lata jest to dobry czas aby zrobić to dobrze i pewne rzeczy przygotować. Radny wyraził nadzieję, że w przetargu kwota 10 mln zł. zmieści się, życzylibyśmy sobie nawet wszyscy żeby kosztorys wyszedł poniżej tej



kwoty. Tam jest teren dość trudny, mamy swoje odwierty geologiczne, wymaga to dużej wymiany gruntu, tam musi być cała nawierzchnia zerwana na dość znaczną głębokość – radny zaznaczył że obawia się, że z tej strony może to tę kwotę przekroczyć. Zobaczymy, jak wyjdzie w przetargu, radny Mariusz Pyzowski stwierdził że cieszy się, że uda się tą drogę zrealizować natomiast chciałby zaznaczyć pewne kwestie, o których wspomniał.

**Radny Mariusz Pyzowski** przypomniał, że na ostatniej sesji wnioskował odnośnie komisji objazdowej, czy przewodniczący poszczególnych komisji zastanawiali się nad tym? Radny wyraził opinię, że warto taką komisję zorganizować, uniknęlibyśmy tych pytań, na które pan Starosta odpowiadał na początku sesji, warto byłoby poświęcić pół dnia, pojeździć, zobaczyć jakie mamy drogi, drogi są tu głównym przedmiotem zainteresowania i znaczne środki przeznaczane są przede wszystkim na utrzymanie, remonty ale też moglibyśmy zobaczyć, które drogi wymagają pilnej interwencji zresztą za chwilę będziemy głosować nad budżetem na przyszły rok więc warto byłoby mieć namacalny obraz tego wszystkiego, nad czym głosujemy.

**Starosta Marek Bobel** stwierdził, że aby objechać 550 km dróg bo tyle jest w zasobach powiatu, trzeba byłoby F16 aby w pół dnia to zrobić, trzeba poświęcić tydzień aby drogi te obejrzeć, zobaczyć. Starosta Marek Bobel podkreślił, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, kiedy Miasto Siemiatycze nie dokłada 250 tys. zł., może dla Miasta jest to mała kwota, dla nas jest to duża kwota. Starosta stwierdził że widzi Panią Irenę Wysocką, która chce poprawić 1 km ulicy Brzeskiej, nowej drogi – Starosta podkreślił, że jest na tak ale tu 250 tys. zł., tam 500 tys. zł. Zwracając się do radnego Mariusza Pyzowskiego jako prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w Siemiatyczach Starosta stwierdził, że tą inwestycję, którą będzie on robił w ulicy Kościuszki to był od nas jasny sygnał że chcąc zrealizować dużą, 10 - milionową inwestycję pańska inwestycja musi iść sprawnie. Zakładaliśmy, że ten wodociąg będzie położony do końca sierpnia abyśmy mieli możliwość wejścia odpowiednio wcześniej na budowę tej drogi, sam koszt: niecałe 3 km drogi za 10 mln zł więc chyba widzimy skalę przedsięwzięcia. Skoro do dróg powiatowych w całej Polsce dokładają się wszystkie samorządy i w Powiecie Siemiatyckim nie ma żadnego problemu, gdybyśmy zaproponowali dzisiaj każdemu z wójtów od Mielnika przez Nurzec do Dziadkowic i wszystkich pozostałych to pewnie wszyscy chętnie by w tym partycypowali. My złożyliśmy to w ramach Polskiego Ładu bo zdawaliśmy sobie sprawę, że gdyby to poszło w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg to trzeba byłoby dołożyć 5 mln zł., 2,5 mln zł. po jednej stronie, 2,5 mln zł. po drugiej stronie, to byłby problem i dla nas i być może dla Miasta a tak mamy do wydatkowania tylko po 250 tys. zł., samochody osobowe, którymi państwo jeździe kosztują w tej cenie więc proszę nie mówić, że 250 tys. zł. jest problemem dla budżetu Miasta Siemiatycze – Starosta zaznaczył że w to nie wierzy. Starosta poinformował, że spotka się z panem Burmistrzem i myśli, że nie będzie z tym żadnego problemu szczególnie że w tym obszarze Siemiatycz zlokalizowany jest przemysł i zaplanowane 108 – hektarowa strefa przemysłowa więc chyba zależy Miastu aby tych zakładów powstało więcej bo będą miejsca pracy, będzie podatek od

nieruchomości, który tylko i wyłącznie wpływa do Miasta Siemiatycze, jeśli będziemy się targować o 250 tys. zł. to może być tak, że ta inwestycja przeciągnie się w czasie i nie zrobimy jej zupełnie. Starosta wyraził opinię, że dla budżetów i miasta i powiatu jest to kwota na tyle mała, że nawet na sesji nie powinniśmy o tym mówić.

**Radny Mariusz Pyzowski** zaznaczył, że nie chce być adwokatem pana Burmistrza czy Rady Miasta tylko stwierdził, że jest to jego osobiste zdanie w porównaniu do tego, że 2 mln zł. przeznaczyliśmy wcześniej na budowę strzelnicy – to na marginesie. Reasumując miejmy nadzieję, że ta droga zostanie wybudowana, co do inwestycji realizowanych przez spółkę Przedsiębiorstwo Komunalne to wszystko idzie w dobrym kierunku bo projekty na tą instalację mamy wykonaną, złożyliśmy wniosek o pozwolenie na budowę i miejmy nadzieję, że to się uda, mieliśmy to wpisane w Wieloletnim Planie Rozwoju, wprawdzie był to rok 2023 natomiast pewne rzeczy będziemy musieli pozmieniać. Radny podkreślił, że liczy na dobrą współpracę przede wszystkim z przyszłym wykonawcą, radny wyraził nadzieję, że to wszystko da się zrobić, chcemy to zrobić żeby jak najsprawniej tą inwestycję zrealizować żeby służyło to przede wszystkim mieszkańcom, żebyśmy mieli to za sobą i aby problem ten się rozwiązał.

**Starosta Marek Bobel** stwierdził że nie wie, czy pan radny jest rzecznikiem pana Burmistrza czy nie ale chyba z panem Burmistrzem szybciej się dogadamy niż wynika ze słów pana radnego. Co do strzelnicy – pan radny chyba jako jedyny głosował dziś „przeciw”, Starosta zaznaczył że nie ma takiej informacji ale domniema, że pan radny był przeciw, chce tylko pokazać, że dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych czytając: rządowych w tej chwili jest to 4 mln zł. - Starosta potwierdził, że Zarząd jest zdeterminowany, aby w 2022 roku czy za pana chęcią, poparciem, czy z pana sprzeciwem to jesteśmy zdeterminowani aby tą strzelnicę zbudować – taka jest wola Zarządu, jak widać taka jest wola Rady bo 16 głosów było za, 1 przeciw, taka jest również wola mieszkańców. Starosta stwierdził, że również myślał, że ten pomysł nie spodoba się mieszkańcom ale nigdy nie było tyle dobrej chemii w mediach społecznościowych co do tej strzelnicy i my jesteśmy zdeterminowani żeby tą strzelnicę zrealizować a dzisiejsza uchwała była tylko po to, żeby móc złożyć wniosek do ministra obrony, który jest przygotowany, kompletny, tam będzie większe dofinansowanie niż przewidywane w 2021 roku, będzie to 2 mln zł. Ministra Obrony Narodowej. Starosta wyraził nadzieję, że będą środki jeszcze z innych źródeł i będziemy mogli dofinansować budowę strzelnicy, która zdaniem Zarządu jest bardzo, bardzo potrzebna ze względów patriotycznych, rozrywkowych, sportowych itd. pan radny przekona się, że inwestycja typu strzelnica jest tak samo potrzebna jak inwestycja typu skatepark, typu hale widowiskowe przy szkołach, jak basen. Jeden chce pływać, drugi chce jeździć na rowerze, trzeci chce strzelać. Musimy patrzeć szerzej. Ten Zarząd i ta Rada będzie za tym, żeby w 2022 roku zrealizować inwestycję pod nazwą strzelnica.

**Radna Irena Wysocka** poinformowała, że tak, jak pan Starosta wspominał złożyła interpelację żeby ująć przebudowę, remont odcinka ul. Brzeskiej dlatego, że w Mielniku akurat na tym odcinku,

na który składała interpelację będzie robione przejście dla pieszych więc jest okazja, aby o 200m byłoby tańsze wykonanie tego kawałka drogi. Radna Irena Wysocka stwierdziła, że bardzo cieszy się, że interpelacja dotarła do Starosty, jednocześnie wyraziła nadzieję, że Zarząd również zostanie zapoznany z jej treścią. Radna Irena Wysocka poinformowała, że korzystając z obecności pana dyrektora szpitala chciałaby zapytać o sytuację w naszym szpitalu, jak przedstawia się sprawa uchodźców, czy przyjmujemy uchodźców bo cały czas słyszymy o Hajnówce a co w naszym szpitalu powiatowym? Jaka jest sytuacja w naszym szpitalu z powodu epidemii covid 19? Radna Irena Wysocka wyraziła opinię, że są to obecnie tak istotne tematy, a zwłaszcza temat uchodźców, że nie powinniśmy przemilczeć tego tematu na dzisiejszej sesji.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że interpelacja wpłynęła, my się nad nią pochylamy, nie będziemy czekać 30 dni tylko odpowiedź udzielona zostanie jeszcze w tym tygodniu, jest już ona praktycznie przygotowana co do realizacji tego wniosku, który pani złożyła, jest to w pani interesie, w naszym interesie, w moim interesie. Mielnik jest ważną miejscowością, która jest miejscowością wypoczynkową i odpowiedź na pani interpelację zostanie udzielona niezwłocznie nawet w tym tygodniu.

Jeśli chodzi o przyjęcie uchodźców i sytuację na granicy w części medycznej odpowie pan dyrektor. Starosta stwierdził, że nie będzie wypowiadał się w tej sprawie bo nie zna na tyle sytuacji żeby zabierać głos chociaż w środę był na granicy aby zobaczyć, jak wygląda sytuacja. Na granicy w okolicach Gminy Nurzec i koło Mielnika w odcinku Tokary. Nie jest to prosty temat ale pełna chwała służbom Rzeczypospolitej, straży granicznej, wojsku że pilnuje tej granicy mimo nacisku ze strony białoruskiej. Starosta stwierdził, że powie osobiście: widział uchodźców ale tego w telewizji nie widać: za ich plecami stoją służby mundurowe Białorusi z pałami, jakich używało ZOMO w latach 80-tych. Jest to przykre ale to nie Polska wywołała ten problem i jest to trudne do rozwiązania tylko ze strony Polski. Sytuacja komplikuje się bo idzie zima, Białoruś ciąga nowych uchodźców. Starosta poinformował, że nie będzie się wypowiadał na ten temat, więcej na temat opieki pod względem medycznym na terenie SP ZOZ w Siemiatyczach, szpitala powiatowego powie pan dyrektor SP ZOZ.

Głos zabrał **dyrektor SP ZOZ Andrzej Szewczuk**, który poinformował, że jeżeli chodzi o uchodźców to nie ma u nas tak powszechnego zjawiska jak w Hajnówce, o których słyszy się w przekazach medialnych. My mieliśmy kilka osób potrzebujących opieki medycznej, przywiezionych przez służby straży granicznej, przez pogotowie. Była taka sytuacja, że jedna z fundacji przywiozła tych ludzi. My ze swojej strony udzielamy świadczeń medycznych, badań, leczenia ambulatoryjnego, ci ludzie nie wymagali dłuższego pobytu na oddziałach szpitalnych, kilka osób miało wyraźne ślady pobicia, być może przez służby białoruskie, trudno to oceniać, były dowieszone do naszego szpitala. Nie jest to zjawisko tak powszechne jak w Hajnówce. Dajemy sobie radę, ci ludzie otrzymują od nas pomoc medyczną, ale też dostają żywność zgodną z ich kulturą, tradycją i religią, otrzymują od nas również odzież bo często są to osoby, które

przyjeżdżają do nas wprost z lasu gdzie pada deszcz, są wyziębieni. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że w jego ocenie są zaopatrzeni dość dobrze.

Jeśli chodzi o sytuację covid-ową w naszym szpitalu to decyzją wojewody szpital w Siemiatyczach został wytypowany do przekształcenia 6 łóżek w oddziale wewnętrznym, w strefie covid-owej gdzie jest śluza dla pacjentów z covid – 19, w tym jedno łóżko respiratorowe i 4 łóżka obserwacyjne. Na dzień dzisiejszy wszystkie te łóżka są zajęte, cały czas widzimy narastanie tego problemu, codziennie ktoś się pojawia, kto ma dodatni wynik, część osób nie wymaga hospitalizacji ale dużo osób odsyłamy do innych ośrodków i chwała szpitalom w Hajnówce, w Bielsku Podlaskim za to, że takie oddziały tworzą, my przyjmujemy pacjentów, którzy mają inne choroby niż covid, w oddziale wewnętrznym czy w oddziale chirurgicznym, przyjęliśmy trzech pacjentów do zakładu opiekuńczo leczniczego dla dorosłych w Bacikach z terenu powiatu hajnowskiego. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że na tą chwilę dajemy sobie z tym wszystkim radę. Jeśli chodzi o szczepienia to oprócz punktu, który znajduje się w kontenerze mamy również punkt w szpitalu i punkt w ośrodku zdrowia w Mielniku. Prowadzimy również szczepienia nie tylko przeciwko covid-19 ale też przeciwko grypie. Na naszej stronie internetowej jest opisane, w jakich sytuacjach i kogo szczepimy jeśli chodzi o grypę, są tu wymienieni nauczyciele, nauczyciele akademicy, służby medyczne, można również z tego skorzystać, szczepionki są zapewnione, mamy stały stały dostęp.

**Radna Irena Wysocka** podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że czytając te materiały, sprawa dotyczy modernizacji budynku internatu Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie. W objaśnieniach zmian w planie wydatków budżetu powiatu mamy akapit: dział 854 jest zmniejszenie wydatków o kwotę 2.989.000 zł. na realizację zadania „Modernizacja budynku Zespołu Szkół” gdzie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2021r. jest 2.011.000 zł. Radny zapytał, z czego wynikają te nieścisłości? Drugie pytanie: w jakim terminie przewidywane jest zakończenie remontu internatu? Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby wiedzieć ponieważ wstępnie przenieśliśmy zjazd absolwentów na początek miesiąca czerwca, czy do tej chwili remont zostanie wykonany z myślą o internacie?

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że zakończenie remontu internatu Zespołu Szkół Technicznych przewidziane jest na koniec ferii zimowych więc jest to luty 2022 roku tak, że spokojnie pan radny może planować zjazd absolwentów Zespołu Szkół Technicznych. Będzie się czym pochwalić, kolejna inwestycja Powiatu Siemiatyckiego. Starosta wyraził nadzieję, że nie będzie żadnego opóźnienia, czuwamy nad tym, Starosta wyraził nadzieję, że do końca ferii dla województwa podlaskiego ta inwestycja zostanie zrealizowana i młodzież będzie mogła naprawdę mieszkać w warunkach komfortowych w internacie Zespołu Szkół Technicznych.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska, która odpowiadając na pierwsze pytanie radnego Mikołaja Żabińskiego poinformowała, że nie jest to nieścisłość bo nie chodzi o tą samą kwotę. Jak pamiętamy w budżecie było wpisane przed dzisiejszą sesją na rok bieżący kwota 5 mln

zł. w tym roku na realizację tej inwestycji a w przyszłym 1 mln zł. więc od kwoty 5 mln zł. dokonujemy zmniejszenia 2.988.969,09 zł. i w ten sposób wydatki roku 2021 wynoszą 2.011.000 zł. Natomiast do przyszłego roku, do 1 mln zł. dodajemy przeniesioną kwotę bo też koszt inwestycji wzrósł, trzeba było dołożyć jeszcze 471.547 zł.

**P – kt 6.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XX sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY RADY Henryk Boguszewski**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska